
（単位：千円）

Ⅰ正味財産増減の部
１経常増減の部

（１）経常収益 1,512,091 1,505,599 6,492
基本財産運用益 1 1 0

基本財産受取利息 1 1 0
特定資産運用益 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0
事業収益 1,511,058 1,504,746 6,312

物資売上等収益 1,511,058 1,504,746 6,312
受取受託費 150 150 0

受託費 150 150 0
受取補助金等 469 609 △ 140

民間補助金 0 0 0
指定正味財産振替補助金 469 609 △ 140

雑　収　益 413 93 320
受取利息 2 3 △ 1
雑　収　益 411 90 321

1,512,091 1,505,599 6,492
（２）経常費用

事　業　費 1,501,058 1,494,556 6,502
買入金 1,105,500 1,104,996 504
輸送費 3,303 3,908 △ 605
委託費 281,971 273,990 7,981
倉庫料 15 81 △ 66
役員報酬 3,150 3,150 0
役員退職慰労金 175 175 0
給料手当 50,259 48,974 1,285
退職給付費用 4,310 3,657 653
旅費交通費 1,970 2,105 △ 135
普及充実費 81 80 1
研修費 1,870 1,836 34
各種助成金 815 799 16
衛生管理費 353 345 8
維持管理費 8,025 8,074 △ 49
厚生費 996 938 58
法定福利費 8,772 8,773 △ 1
支払保険料 1,141 1,512 △ 371
租税公課 4,366 7,967 △ 3,601
支払手数料 316 252 64
減価償却費 7,194 7,245 △ 51
会議費 115 0 115
消耗品費 1,405 1,955 △ 550
食料費 118 124 △ 6
印刷製本費 469 550 △ 81
通信運搬費 1,220 1,405 △ 185
借料及び損料 2,817 2,793 24
消耗什器備品費 72 72 0
負担金 773 749 24
修繕費 2,527 2,280 247
報償費 203 155 48
リース料 2,164 1,407 757
賞与引当金繰入額 4,489 4,104 385
広告宣伝費 104 105 △ 1

経　常　収　益　計

収支予算書(正味財産増減計算書）
平成31年4月1日から平成32年3月31日

科　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減



管　理　費 11,033 11,043 △ 10
役員報酬 1,557 1,550 7
役員退職慰労金 75 75 0
給料手当 4,971 4,844 127
退職給付費用 426 362 64
旅費交通費 350 423 △ 73
研修費 25 24 1
維持管理費 106 74 32
厚生費 99 93 6
法定福利費 1,021 1,028 △ 7
支払保険料 111 154 △ 43
租税公課 50 99 △ 49
支払手数料 4 3 1
渉外交際費 125 50 75
減価償却費 31 27 4
会議費 242 240 2
消耗品費 139 193 △ 54
食料費 2 2 0
印刷製本費 6 7 △ 1
通信運搬費 16 18 △ 2
借料及び損料 15 15 0
消耗什器備品費 108 108 0
負担金 410 560 △ 150
修繕費 33 30 3
報償費 639 639 0
リース料 28 19 9
賞与引当金繰入額 444 406 38

1,512,091 1,505,599 6,492
0 0 0

２経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

0 0 0
0 0 0

253,781 250,851 2,930
253,781 250,851 2,930

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0
一般正味財産への振替額 △ 469 △ 609 140

△ 469 △ 609 140
6,453 7,061 △ 608
5,984 6,453 △ 469

Ⅲ正味財産期末残高 259,764 257,304 2,460

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

経　常　費　用　計
当期経常増減額

　　当期経常外増減額
　　当期一般正味財産増減額



（単位：千円）

給食支援事業 共通 小計
Ⅰ正味財産増減の部
１経常増減の部

（１）経常収益 1,501,058 0 1,501,058 11,033 0 1,512,091
基本財産運用益 0 0 1 1
基本財産受取利息 0 0 1 1

特定資産運用益 0 0 0 0
特定資産受取利息 0 0 0 0

事業収益 1,500,029 1,500,029 11,029 1,511,058
物資売上等収益 1,500,029 1,500,029 11,029 1,511,058

150 150 0 150
受託費 150 150 0 150

受取補助金等 466 466 3 469
民間補助金 0 0 0 0
指定正味財産振替補助金 466 466 3 469

雑　収　益 413 413 0 413
受取利息 2 2 0 2
雑　収　益 411 411 0 411

1,501,058 0 1,501,058 11,033 0 1,512,091
（２）経常費用

事　業　費 1,501,058 0 1,501,058 0 0 1,501,058
買入金 1,105,500 1,105,500 1,105,500
輸送費 3,303 3,303 3,303
委託費 281,971 281,971 281,971
倉庫料 15 15 15
役員報酬 3,150 3,150 3,150
役員退職慰労金 175 175 175
給料手当 50,259 50,259 50,259
退職給付費用 4,310 4,310 4,310
旅費交通費 1,970 1,970 1,970
普及充実費 81 81 81
研修費 1,870 1,870 1,870
各種助成金 815 815 815
衛生管理費 353 353 353
維持管理費 8,025 8,025 8,025
厚生費 996 996 996
法定福利費 8,772 8,772 8,772
支払保険料 1,141 1,141 1,141
租税公課 4,366 4,366 4,366
支払手数料 316 316 316
減価償却費 7,194 7,194 7,194
会議費 115 115 115
消耗品費 1,405 1,405 1,405
食料費 118 118 118
印刷製本費 469 469 469
通信運搬費 1,220 1,220 1,220
借料及び損料 2,817 2,817 2,817
消耗什器備品費 72 72 72
負担金 773 773 773
修繕費 2,527 2,527 2,527
報償費 203 203 203
リース料 2,164 2,164 2,164
賞与引当金繰入額 4,489 4,489 4,489
広告宣伝費 104 104 104

受取受託費

経　常　収　益　計

収支予算書内訳書(正味財産増減計算書内訳表）
平成31年4月1日から平成32年3月31日

科　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計

法人会計
内部取
引消去

合　　計



管　理　費 0 0 0 11,033 0 11,033
役員報酬 0 1,557 1,557
役員退職慰労金 0 75 75
給料手当 0 4,971 4,971
退職給付費用 0 426 426
旅費交通費 0 350 350
研修費 0 25 25
維持管理費 0 106 106
厚生費 0 99 99
法定福利費 0 1,021 1,021
支払保険料 0 111 111
租税公課 0 50 50
支払手数料 0 4 4
渉外交際費 0 125 125
減価償却費 0 31 31
会議費 0 242 242
消耗品費 0 139 139
食料費 0 2 2
印刷製本費 0 6 6
通信運搬費 0 16 16
借料及び損料 0 15 15
消耗什器備品費 0 108 108
負担金 0 410 410
修繕費 0 33 33
報償費 0 639 639
リース料 0 28 28
賞与引当金繰入額 0 444 444

1,501,058 0 1,501,058 11,033 0 1,512,091
0 0 0 0 0 0

２経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

252,281 0 252,281 1,500 0 253,781
252,281 0 252,281 1,500 0 253,781

Ⅱ指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 △ 466 0 △ 466 △ 3 0 △ 469

△ 466 0 △ 466 △ 3 0 △ 469
4,923 0 4,923 1,530 0 6,453
4,457 0 4,457 1,527 0 5,984

Ⅲ正味財産期末残高 256,738 0 256,738 3,027 0 259,764

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

経　常　費　用　計
当期経常増減額

　　当期経常外増減額
　　当期一般正味財産増減額


